
2025 m. karo prievolininkų šaukimo pradžia – jau pirmąją sausio
savaitę

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo nuostatomis Krašto apsaugos
ministras patvirtino kitų metų karo prievolininkų šaukimo atlikti privalomąją pradinę karo
tarnybą pradžia ir pabaigą – šaukimo pradžia numatoma 2025 m. sausio 2 d., šaukimo
pabaiga – 2025 m. gruodžio 31 dieną.

2025 m. į nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą (NPPKT) planuojama pašaukti 3865
asmenis. Dar 210 aukštųjų mokyklų studentų ar absolventų tarnybą galės atlikti
dalyvaudami jaunesniųjų karininkų vadų mokymuose (JKVM).

Kaip įprasta, sausio pradžioje, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijoje bus
sudaromas 2025 m. karo prievolininkų sąrašas, į kurį bus įtraukti konstitucinę pareigą
turintys atlikti jaunuoliai. Nepriklausomų stebėtojų akivaizdoje teisės aktų nustatyta tvarka
jį sudarys kompiuterio programa.

„Prieš pradedant įprastą jaunuolių šaukimą kasmet yra sudaromas karo prievolininkų
sąrašas. Vėliau seka visos procedūros, kurios užtikrina Lietuvos kariuomenės dalinių
komplektavimą. Žinoma, tie, kurie nepateko į sąrašą, tačiau nori savanoriškai atlikti pareigą,
visuomet yra laukiami mūsų tarnybos padaliniuose, kur galės pateikti prašymą tarnybai
Lietuvos kariuomenėje“, – sako Arūnas Balčiūnas, Lietuvos kariuomenės Karo prievolės ir
komplektavimo tarnybos direktorius.

Atkreiptinas dėmesys, kad į karo prievolininkų sąrašą įtraukiami visi konstitucinę pareigą
turintys atlikti jaunuoliai, – net ir tie, kurie dar anksčiau pateikė prašymus savo noru atlikti
NPPKT. Tačiau pastarieji turės galimybę pasirinkti tarnybos laiką ir vietą, pretenduoti į
didesnes kaupiamąsias išmokas.

Studijuojantieji šalies aukštosiose mokyklose į sąrašą nebus traukiami, tačiau bus įtraukiami
vieną kartą po studijų baigimo, todėl norintieji atlikti konstitucinę pareigą, turi teisę stabdyti
studijas NPPKT laikotarpiui arba studijuoti ir per tris metus baigti JKVM ar atlikti
savanorišką nenuolatinę karo tarnybą Krašto apsaugos savanorių pajėgose. Neįtraukti į karo
prievolininkų sąrašą dėl studijų ir per jas neatlikę karo tarnybos jaunuoliai gali būti
šaukiami dar vienerius metus po studijų baigimo iki 26 metų amžiaus.

Sudarytas 2025 m. karo prievolininkų sąrašas ir nurodymai į juos įtrauktiems asmenims bus
skelbiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo 6 straipsnio 5
punktu per savaitę po sąrašo sudarymo. Karo prievolininkams rekomenduojama reguliariai
tikrinti jiems skirtą informaciją, nes šaukimo nurodymai paštu nėra siunčiami, o už jų



2025 m. karo prievolininkų šaukimo pradžia – jau pirmąją sausio
savaitę

nevykdymą gali būti taikoma administracinė arba baudžiamoji atsakomybė. Tiesa, šaukimo
eigoje apie duodamus nurodymus karo prievolininkai papildomai gali būti informuojami el.
paštu bei telefonu.

Į sąrašą neįtraukti jaunuoliai ir merginos nuo 18 iki 38 metų ir toliau galės rinktis karo
tarnybą savo noru. Jiems bus sudarytos galimybės pasirinkti norimą tarnybos vietą ir laiką
bei gauti maksimalias kaupiamąsias išmokas.

Nuotr. aut. št. srž. sp. Ieva Budzeikaitė.


